



ABO PLAN & ARKITEKTUR AS  
Postboks 291

5203 OS

Vår referanse: 2021/59824-5  
Saksbehandler: Haldis Haukås Lillefosse  
Dato: 1. september 2021  
Deres ref.:

## Uttale til uteområdet til Minde skole

Miljørettet helsevern godkjenner og fører tilsyn med skoler etter forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v., og uttaler oss i tillegg som helsemyndighet etter lov om folkehelsearbeid § 4.3 som pålegger helsetjenesten, gjennom råd og uttalelser, å medvirke til at helsemessige hensyn blir ivaretatt i andre offentlige organers planlegging.

Vi viser til henvendelse om oppdatert uttalelse til uteområdet til Minde skole i forbindelse med arbeid med reguleringsplan for skolen. Vår uttalelse er basert på illustrasjoner og beskrivelser mottatt 02.07.21 og svar på e-post mottatt 12.07.21.

Selv etter utvidelsen har Minde skole et knapt uteareal. Det vil derfor være viktig å legge til rette for utnyttelse av hele arealet og unngå å skape soner som er lite attraktive. Lite attraktive soner kan oppstå som resultat av dårlig tilrettelegging både i form av tilgang og aktivitetsmulighet.

Utearealet til Minde skole er delt i 7 soner:

Fremtidig situasjon



Det er ikke planlagt forbindelse mellom sone 2 og 5 på grunn av høydeforskjellen. Vi anbefaler at det likevel ses på muligheten for å etablere en forbindelse mellom de to sonene for å unngå at sone 5 blir et isolert og lite brukt område.

Takarealet må sikres utvendig tilkomst fra skoleplassen. Tilkomsten må utformes slik at takarealet blir en naturlig forlengelse av arealet på bakkeplan. Vi anbefaler at hele takarealet tilrettelegges for bruk av elever. For at det ikke skal bli for krevende å føre tilsyn må det være enkelt å få overblikk over aktivitetene på taket. Vi er derfor negative til nåværende illustrasjon av utnyttelse av takarealet, men er positive til bruk av skjerming og/eller overbygg som sikrer at takarealet også er attraktivt i dårlig vær.

I forbindelse med tilrettelegging av varierte aktivitetsmuligheter for ulike aldersgrupper anbefaler vi at det prioriteres å gi elevene tilgang på grøntareal (i tillegg til arealet ved Fredlundveien 40), gjerne ved bevaring av/i tilknytning til eventuelle eksisterende trær og annen vegetasjon. Trær bidrar med naturlig ly og solskjerming, og skoler som har tilgang på naturtomt og skog opplyser at disse er attraktive som lekeareal for elevene.

Med hilsen  
Helsevernenheten

Viviann Sandvik - Avdelingsleder, Miljørettet helsevern  
Haldis Haukås Lillefosse - Overingeniør, Miljørettet helsevern

*Dokumentet er godkjent elektronisk.*

Kopi til: Etat for utbygging - Liv Senneset, ABO PLAN & ARKITEKTUR AS - Signe Mossige